\AM'

e*I1

git 	G.R.Y1~••

CAMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 432/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que seja avaliada a possibilidade de melhorias no

asfaltamento, na sinalização e na iluminação das ruas José Silvestre de Oliveira e Laércio da

Silveira Massoti, no Parque Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

As ruas José Silvestre Oliveira e Laércio da Silveira Massoti, no Parque Boa Vista,

receberam recapeamento asfáltico recentemente, mas continuam desniveladas, o que dificulta

o tráfego de veículos e causa transtornos aos moradores. Além disso, a falta de sinalização viária

e de iluminação pública adequadas aumenta ❑ risco de acidentes, principalmente no período

noturno.

A falta de condições adequadas nessas ruas impacta diretamente a qualidade de

vida da população e prejudica o trânsito local, tornando necessária a adoção de medidas para

solucionar os problemas apontados.

Diante do exposto, apresenta-se esta Indicação e solicita-se especial atenção da

Administração Municipal para a realização das melhorias solicitadas atendendo, assim, a

demandas justas da comunidade e contribuindo para a segurança e bem-estar dos moradores do

bairro Parque Boa Vista.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 3 de setembro de 2025.

JOÃO MARTIN 	I O - Joãozinho Enfermeiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares. n'11. Centro. 37002-020. Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br  1 Site: varginha.mg.leg.br  1(35) 3219-4757